TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH
NINH THUẬN
Số: 235 /LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày  13  tháng  3  năm 2014

	V/v tuyên truyền Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Kính gửi: - LĐLĐ các huyện, thành phố;

       - Công đoàn Ngành, CĐ Các khu công nghiệp.

 Thực hiện hướng dẫn số 95-HD/TG ngày 19.02.2014 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền nội dung Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam, Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn ngành Y tế, Giáo Dục, Công đoàn viên chức tỉnh, Công đoàn Các khu Công nghiệp triển khai tuyên truyền cho cán bộ,  đoàn viên, CNVCLĐ trực thuộc đơn vị quản lý như sau:

1- Liên đoàn Lao động tỉnh: Tổ chức quán triệt Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong cán bộ chuyên trách công đoàn vào “Ngày pháp luật” (ngày 20 hàng tháng). Yêu cầu cán bộ, công chức chuyên trách công đoàn truy cập vào Trang tin điện tử LĐLĐ tỉnh, nghiên cứu nội dung Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; tại hội nghị “Ngày pháp luật” sẽ không phát tài liệu.

2- Liên đoàn Lao động huyện, thành phố, công đoàn ngành: Hướng dẫn công đoàn cơ sở trực thuộc phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị tổ chức quán triệt, tuyên truyền Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong cán bộ, đoàn viên và công nhân, viên chức, lao động.

(Đề cương tuyên truyền nội dung Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam – đăng tải trên trang điện tử LĐLĐ tỉnh, địa chỉ:   http://congdoanninhthuan.org.vn )

 Nơinhận:

-Như trên;

-Ban Tuyên giáo TU;
-Ban Dân vận TU;
- Sở Tư pháp;

-Trang tin điện tử LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: Ban TG-NC,VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký

Thái Văn Thuyết